PROVINCIA \'!D(gl'[’RlC?.
DEL PREAMIO
Edivione MR
atteguria Provinze d'lniis

~ PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

denominata “Libero consorzio Comunale” ai sensi della L.R. n8/2014

€ F 80000810863 - Tl. 0935.521111 - Fax 0935. 500429*

pro?ocollo@pec provincia.enna.it =

commissario@provincia.enna.it

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 02 01T, 2@%‘

Cat._———Classe P, é

Prot. n. 06 435 o  del o~ 0q-20 S
Oggetto: Notifica Decreto n.380/5.6. del 21 Settembre 2015 concernente
- “Indizione Elezione Presidente Libero Consorzio di Enna”. ‘

INVIATA TRAMITE PEC

e A S.E. Il Prefetto di Enna
prefen@pec.interno.it
Al Signor Presidente del Tribunale di Enna
prot.iribunale.enna@giustiziacert.it
Ai Sigg. Segretari Comunali dei Comuni del Libero Consorzio
LORO SEDI

Con la presente, ai sensi e per gli effetti dellart. 13, comma 3
della LR. 4 agosto 2015 n. 15, si notifica il Decreto Presidenzicle n. 380/
$5.G6. del 21 Settembre 2015 concernente l'elezione del Presidente del
Libero Consorzio Comunale di Enna per il giorno 29 Novembre 2015.




D‘P.n._ég_?ls_éf&}‘q - Sqé.

" REPUBBLICAITALIANA-— —

__regionale 15 marzo 1963, n. 16, ¢ successive modifiche ed integrazioni;

_comunali e delle Citta metropolitane”,

- Siciliana n. 32 del 7 agosto 2015 (S. O. , entrata. in vigore il giomo stesso della

. elezioni del Presidente della ex Provincia regionale.”

= pmvmczale % s successwemudxﬁcﬁcred integrazioni;

REGIONE SICILIANA
IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTO I'Ordinamento Regionale degli Enti Locali (O.R.EE.LL) approvato con Ia legge

VISTA la legge regionale 15 settembre 1997, ». 35, recante. “Nuove norme per la elezione

diretta del Sindaco, del Presidente della Provincia, del Consiglio comunale e del Cons

fio

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 6, recante “Modifiche di norme in materiz di
elezione, composizione e decadenza degli organi comunali e provinciali”, e successive -

modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 24 marzo 2014, n. 8, recante “Istituzione dei liberi consorzi

VISTA la legge regionale 4 agosto 2015, n. 15, recanté “Dzsposzzzbm in materia di liberi

Consorzi comunali e Citta metropolitane”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regjone

pubblicazione;

CONSIDERATO che il comma 1 deil’art. 1 della legge regionale n. 15/2015 ha 1stm;r>

Liberi Consorzi comunali di Agrigento, Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa ¢ Trz
compaosti dai comuni delle oomspondenﬁ province regionali;

sua

toi
and,

CONSIDERATO che il comma Z dell’ast i della legge regionale n. 15/2015 ha istituito i
Liberi Consorzi comunali di Palermo, Cataniz e Messina, composti dai comuni delle

corrispondenti province regionali, i quali costituiscono le Citta metmpohtane

CONSIDERATO che, al comma 2 dell’art. 6 legge regionale n. 15/2015, per I’elezion

Presidente del Libero Consorzio comunale st prevede che “In sede di prima apphcazmnez
presente legge, 'elezione si svolge in una domenica compresa tra 1’1 ottobre ed 1E
novembre 2015.”

del

ella

30

CONSIDERATO, altresi, che il comma 4 dello stesso artxcclo 6 prevede che “In prima

applicazione della presente legge, il decreto di indizione delle elezioni di cui al commd

1é

emanato dal Presidente della Reglone entro 45 giorni dalla data di entrata in vigore della

presente legge.”

CONSIDERATO che I"art. 18 della legge regionale, n. 15/2015 disciplina le operazion:
I'elezione degli organi del Libero Consorzio comunale e della Cittd metropolitana;

CONSIDERATO che il comma 14 dell’art. 18 della legge regionale n. 15/2015 dispone

per

che

“Per quanto non previsto dal presente articolo si rinvia alla normativa vigente in materja di




STA la deliberazione n. 234 del 18 settembre 2015 deﬂa Giunta regionale con la quale &

_stata fissata per domenica 29 novembre 2015 elezione dei Presidenti dei Liberi Consorzi

comunali e dei Sindaci metropolitani;

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere a indire per domenica 29 novembre 2015
I'¢lezione del Presidente del Libero Consorzio comunale di Enna.

DECRETA

Art. 1~ Per il giomo di domenica 29 novembre 2015 ¢& indetta Pelezione del Presidente del
- Libero Consorzio comunale_di Enna,

Art. 2 - Ai sensi e per gli effetti dell’art. 18, comma 1, della legge regionale 4 agosto 2015,

1. 15, entro cinque giomi dalla pubblicazione del presente decreto neil’albo pretorio
del Libero Consorzio comunale dj Enna, I’ Assessore regionale Per I8 Autononie
Locali e 1a Funzione Pubblica, provvedera ad istituire con proprio decreto "ufficio

elettorale presso lo stesso. Libero Consorzio comunale, P

' ‘A‘{rt. 3 - La Segreteria Generale della Prééifééxiz'éjd;érﬁrakegione € incaricata di notificare il

presente decreto al Commissario straordinario del Libero Consorzio comunale di
Enna e al Dipartimento regionale delle Autonomie Locali e ne curerd la
‘pubblicazione sia sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana sia sul sito internet
della Regione. . :

rt.4 - Ai sensi e per gli effetti dell’art, 13, comma 3, della legge regionale 4 agosto 2015,
n. 15, il Commissario straordinario del Libero Consorzio comunale di Enna,
notifichera il presente decreto alla Prefettura territorialmente competente, al
Presidente del Tribunale ove ha sede il Libero Consorzio comunale, ai Segretari dei
comuni det medesimo Libero Consorzio comunale. '

'41'&5- Il presente decreto sard pubblicato, anche onfine, negli albi pretori del Libers

Consorzie comunale di Enna e dei comuni che ne fanno parte, entro il
quarantacinquesimo giorno antecedente quello della votazione.

Palenﬁd, U _ST16vRR6 2«3'{5

|
i
|




